PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 759/2023

Assunto: Instalação de uma faixa de sinalização de solo em trecho da Avenida José Carlos Fernandes,

no Jardim Terras de São João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que sejam

tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana, para que

seja instalada uma faixa de sinalização na Avenida José Carlos Fernandes, no Bairro Terras de

São João, para quem entra e sai do bairro, em razão do rebaixamento da via.

Ressalta-se que muitos motoristas encontram dificuldades em transitar pelas vias

que dão acesso ao bairro, em razão do desnível da pista. Esse problema tem causado danos aos

veículos que trafegam por ali, e, por isso, solicitamos a instalação de uma faixa de sinalização

para alertar os motoristas sobre a existência do desnível.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de março de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P